Consummation.] Id est finem et cessationem temporis gratiæ, cujus tempus stat quamdiu manet Ecclesia militans in hoc sæculo^a.

Both in body and soul.] Sciendum est quod resurrectio generalis non erit tantum in corpore, sed etiam in anima. Nam sicut homo meruit vel demeruit in corpore et anima simul, sic punitur vel præmiatur simul in utroque^b.

THE COLLECT.

Collecta olim dicta ad missam pro defunctis; quæ tamen missa apud antiquos non erat in usu. Adfertur a Cochlæo pro hujusmodi missis S. Dionys. Eccl. Hier., cap. 7^c, quibus (inquit) liceret pœnitentibus et energumenis adsistere, quod in aliis non licebat. Sed Dionysius loco per Cochlæum adlegato, non loquitur de missis, sed de nudis precibus, quales sunt istæ quas Ecclesia Anglicana retinuit. Deceptus est Cochlæus per Dionysii interpretem, qui Græcam vocem εὐχὴν vertit 'missam,' et imperitiam suam aut (quod pejus est) imposturam prodidit.

O merciful God, the Father of our Lord Jesus Christ.]

^y [S. Aug., Lib. de cura gerenda pro mortuis, cap. 1. § 3. Op. tom. vi. col. 516, D.]

^z [Id. ibid., cap. 4. § 6. col. 519, E.]

^a [Lyndwood, Prov. Angl., lib. i. tit. 1. c. 1. p. 5, not. o. in verb. consummatio.]

^b [Id. ibid., note q, ad verb. gloriam æternam.]

^c [The passage of Cochlæus alluded to is in his tract called Philippica septima adversus seditiosos et famosos libellos Philippi Melanthonis, cap. xiv. de Missis pro animabus defunctorum; at objicit nobis Philippus 'Dionysium nihil prorsus de missa loqui pro de-

functis; sed fallit per hoc indoctos laicos suos, &c. . . Affert tamen hic quandam differentiam, quæ observatur circa missam pro defunctis aliter quam circa alias missas: nempe permittit his sacris interesse pœnitentes et energumenos, quod in aliis missis non permittitur.—Ad calc. Cochlæi Hist. Hussitarum, p. 585, prope Mogunt. 1549. The passage of Dionysius referred to is De Ecclesiastica Hierarchia, cap. vii. Contemplatio, § 3: σκόπει δὲ, ὅτι νῦν οὐ πάσαι κατὰ τὸ σύνθηδες αἱ καθαιρόμεναι τάξεις ἀπολύονται, μόνοι δὲ τῶν ἱερῶν ἐκβάλλονται χώρων οἱ κατηχούμενοι.—S. Dion. Areop., Op. tom. i. p. 266, B.]

There was, in the first ordering of this book set forth in the second year of King Edward the Sixth, a celebration of the Communion appointed at the burial of some persons^d; and this was the collect then used; the Epistle, 1 Thess. iv., "I would not, brethren, that ye should be ignorant concerning them which are fallen asleep," &c. unto, "Wherefore comfort yourselves with these words;" the Gospel, John vi., "Jesus said to His disciples and the Jews, All that My Father hath given Me," &c. unto, "And I will raise him up at the last day."